

Zada Rodziców przy Szkole
Filiальной Sporem.

P. K. Dziwan
17.02.17.
p. 5.

Spore dn. 16.02.2017r

Przekazująca Rody Rodziców

7/2017

WOMI OŚWIATY W SZCZECINIE	
DELEGATURA W KOZŁALINIE	
Wpł.	17.02.2017
SEKRETARZ	
podpis	

Delegatura Kuratorium Oświaty w
Koszalinie.

Zwracamy się z prośbą do Kuratorium Oświaty w
Koszalinie o pomoc w utrzymaniu naszej szkoły.

Obecnie jesteśmy sześcioklasową szkołą podstawową w
miejscowości Spore, należąca do zespołu szkół w Włocławku.

W związku z reformą oświaty wójt Gminy Szczecinek
Ryszard Jesionas zwołał zebranie rodziców, na którym
przedstawił różne warianty sieci szkół na terenie naszej Gminy.
Władze opowiedziały się za wariantem 5-ciu ośmioklasowych szkół
podstawowych i jednej filialnej w Sporem.

Na sprzeciw rodziców powstał się na ustawie, zgodnie z którą
szkoła filialna może tylko zostać szkołą trzyklasową, dodając że
jako organ prowadzący nie mogą z mocy ustawy przekształcić na
szkołę osmioklasową.

Guzemy się oszukani i oburzani brakiem merytorycznego
przygotowania się naszych władz do tego spotkania.

Wprowadzenie w błąd spowodowało, że część rodziców już od
drugiego półrocza chce przenieść swoje dzieci do szkół, jak i
sam wójt miejskich, aby zapewnić im miejsce w szczecinku.

Zastępca wójta Gminy Szczecinek Pani Kiełba - Motylimiak

gorąco zapewniam, że dla organu prowadzącego liczy się przede wszystkim dobro dzieci i możliwość uczęszczania do szkół znajdujących się jak najbliżej domu. Dlatego też nie likwidujemy szkół, a tworzą klasy I-III.

W tym miejscu należy przytoczyć wypowiedź rajcy Ryszarda Jesionaka w mediach (telewizja Gawex z dnia 18.01.2017r.)

„Każde inne rozwiązanie związane z obniżeniem stopnia organizacyjnego szkół do klas I-III wiąże się do celowo z zamknięciem placówki. Ja też bym nie posłał swojego dziecka do takiej szkoły, gdybym miał możliwość skierowania go do innej placówki. To jest logiczne. Każdy rodzic chce, aby dla jego dziecka były spełnione jak najlepsze warunki.”

W wypowiedzi w mediach Gawex z dnia 02.12.17r. można przeczytać, że w najbliższy piątek czyli 03.02.17r. zostaniewołana nadzwyczajna sesja Rady Gminy w celu podjęcia uchwały intencjonalnej o obniżeniu stopnia organizacyjnego szkoły Podstawowej w miejscowości Spore.

W chwili gdy władze gminy zorientowały się, że błędnie interpretują przepisy nowego prawa oświatowego czynią odwrotne kroki niż deklarowali na zebraniach. Wielokrotnie powtarzali wówczas, że ich intencją jest utrzymanie szkół, ale nie mie mogą w tym kierunku zrobić, gdyż muszą dostosować się do nowej ustawy. Wolą czym ubolewają.

Spółczesności nie godzi się, aby dzieci dojeżdżały do szkół IV-VIII prawie 20 km. Dzieci powinny być jak najbliżej miejsca zamieszkania. Uważamy, że władze gminy dbają na łódę naszych dzieci. Pokładaliśmy wielkie nadzieje w reformie

przewodzonej przez młodzież partii PIS i Pani minister
Zalewską.

Wraz z podaniem dołączamy podpisy mieszkańców gminy
wspierających uwarunek szkoły Filialnej w Sporem.

Z poważaniem
Przewodnicząca Rady Rodzin
Zastępcza

Lista mieszkańców popierających
utworzenie szkoły Podstawowej w Sporem
kl. 0 - VIII